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Важно: Телефонот работи во мрежата на GSM 900/1800. 
Пред да го вклучите телефонот, SIM-картичката мора да 
биде правилно вметната. 
 
GSM 900/1800 мобилен телефон 
 
Голем, екран во боја 
Водоотпорен и отпорен на прашина - IP67 сертификат 
Фотоапарат 2Mpix 
Слот за мемориска картичка MicroSD 
Избор на големина на фонт 

Во собата Вклучува: 
GSM телефон 
Полнач 
Батерија 1400 mAh 
Упатство за користење 
Гарантен лист 
Слушалки 
Шрафцигер, 8 завртки (вклучени 4 
резервни завртки) 
 
Се препорачува да се чува 
оригиналниот пакет, бидејќи може 
да се користи за транспорт. 
 
Чувајте ја сметката како што е 
неопходно за гаранција. 
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Спикерфон 
Именик -500 Записи 
Испраќање и примање на пораки 
Брзо бирање - 8 броеви 
Приказ на траење на повик 
Гласно пеење 
Bluetooth® 
Радио FM 
Факел 
Калкулатор 
Аларм 
Батерија 1400 mAh 
Време на мирување: до 460 часа * 
Време за разговор: до 11 часа * 
Тежина: 140гр 
 
* во зависност од моменталните услови и мрежниот сигнал 
на GSM
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1. Мерки на претпазливост 
 
Читањето на упатствата подолу ќе го минимизира 
ризикот од злоупотреба на телефонот. 
• Никогаш не користете го телефонот во која било област 
каде што е забранета употреба на мобилни телефони, 
како што се болниците или точките за полнење гориво. 
Користењето телефони во такви места може да ги 
изложи другите на опасност. Никогаш не го вклучувајте 
телефонот ако тоа може да влијае на изведбата на други 
уреди! 
• Никогаш не користете го телефонот без препорачана 
галантерија додека возите. 
• Никогаш не користете го телефонот во болници, 
авиони, точки за полнење гориво и во близина на 
запаливи материјали. 
• Телефонот емитува електромагнетно поле кое може 
негативно да се меша со други електронски уреди, 
вклучувајќи и медицинска опрема. Треба да се 
почитуваат растојанието кое го препорачуваат 
производителите на медицинска опрема помеѓу 
телефонот и имплантираниот медицински уред, како што 
се срцевиот пејсмејкер. Корисниците со имплантирани 
уреди треба да ги запознаат и да ги следат упатствата 
од страна на производителите на ваквите имплантирани 
медицински помагала. Корисниците со срцев пејсмејкер 
не треба да го носат телефонот во џебот на градите и 
треба да го држат телефонот до увото спротивно на 
медицинскиот уред со цел да се минимизира ризикот од 
пречки; во случај на сомневање за такви пречки, 
телефонот веднаш треба да се исклучи; 
• Уредот и неговите додатоци може да содржат мали 
делови. Чувајте го телефонот и сите делови подалеку од 
дофат на деца. 
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• Не се дозволени било какви поправки или 
модификации на телефонот. Сите проблеми треба да се 
санираат само од квалификуваната услуга. 
• Користете само оригинални батерии и полначи. 
Употребата на други додатоци може да го оштети уредот 
или да предизвика експлозија. 
• ВОДОПРОИЗВЕДУВАЊЕ И ОДГОВОРНОСТ 
- телефонот е рангиран IP67 и како таков е отпорен на 
прашина и може да биде потопен во вода од 1 m 
длабоко до 30 минути. Подолго изложување на телефон 
на течно или подлабоко потопување ќе го оштети 
телефонот! Сепак, можете да го користите телефонот 
додека врне. 
 
Пред да го разоткриете телефонот на течноста, 
осигурете се дека печатот под капакот на батеријата и 
опфатот за влез на USB се правилно инсталирани. 
 
2. Да започнеме 
Пред да го користите телефонот, мора да се вметне SIM 
картичка. Внимавајте да не ја оштетите картичката 
додека ја вметнувате. Чувајте ги SIM картичките 
подалеку од деца. 
2.1 Инсталација на SIM картичка и батерија 
Постои слот за картичка MicroSIM на телефонот. Доколку 
имате картичка со различна големина и нема опција да 
ја исечете SIM картичката до големина, одете кај вашиот 
добавувач на услуги за да ја замените картичката. 
Пред да ја користите SIM картичката, проверете дали 
телефонот е исклучен и батеријата е отстранета. 
Полначот треба да се исклучи. За да ја вметнете SIM 
картичката, следете ги инструкциите и цртежите подолу 
и прво отстранете ја батеријата: 
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• Кога телефонот е исклучен, ставете го на рамна 
површина со екранот со лицето надолу, а потоа 
користете шрафцигер (вклучен во комплетот) за да 
одвртите четири завртки (ако тие се на место) и нежно 
извадете го капакот на батеријата со кревајќи го од 
долниот раб.  

 
• Користете го ноктот за да ја подигнете батеријата од 
долниот раб на телефонот за да ја отстраните 
батеријата. 
• Лизнете го поклопецот на покривот на слотот за SIM 
картичката, а потоа отворете го. Вметнете ја SIM 
картичката во слотот што се наоѓа на левата страна 
на телефонот, со метални контакти удолу. Осигурајте 
се дека картонската решетка се движи кон дното на 
телефонот. 
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• Затворете го поклопецот на слотот за SIM 
картичката и лизнете го надолу. 
• Постои MicroSD мемориска картичка на десната 
страна од слотот за SIM картичка. За да ја вметнете 
мемориската картичка, лизгајте го капакот на слотот 
за мемориска картичка на горниот раб на телефонот, 
а потоа отворете го. Вметнете ја мемориската 
картичка во процепот, обрнете внимание на 
жлебови. Затворете го капакот на слотот за 
мемориска картичка и лизгајте го на долниот раб на 
телефонот. 
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Бидете внимателни додека користите мемориски картички, 
особено при вметнување и отстранување на картичката. 
Некои мемориски картички мора да бидат форматирани на 
компјутер пред првата употреба. 
Редовно правете резервни копии на податоци зачувани на 
картички што се користат во други уреди, ако користите SD 
картички! Злоупотребата или други фактори може да ја 
оштетат картичката или да ја направат картичката да ја 
изгуби својата содржина. 
• Вметнете ја батеријата така што контактите 
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 телефонот. 
1.1 Полнење на батеријата 
Важно! Користете ја само батеријата вклучена во комплетот. 
Употребата на други батерии може да го оштети телефонот 
и ќе ја поништи вашата гаранција. 
Никогаш не поврзувајте го полначот додека задниот 
поклопец е отстранет. 
 
За да го наполните телефонот: 
1. Подигнете го приклучокот за USB / слушалки што го 
покрива со ноктот, 
2. Приклучете го полначот во штекер, 
3. Приклучете го кабелот за полнење во слотот што се наоѓа 
на горниот раб на телефонот. Ќе има порака за полнење на 
полначот на екранот, а иконата за батеријата ќе трепка на 
екранот додека се полни. 
4. Штом батеријата е целосно наполнета, исклучете го 
полначот од штекер, а потоа кабелот од телефонот. 
Поставете го приклучокот USB / слушалки што се покрива 
назад. 
Веднаш штом ќе заврши процесот на полнење, на екранот ќе 
се прикаже пораката "Charging Complete", а иконата за 
батеријата ќе престане да трепка. 
 
Важно: 
o Пред да започнете со процесот на полнење, проверете 
дали батеријата е правилно инсталирана, 
o Никогаш не ја вадете батеријата додека ја полните - тоа 
може да го оштети телефонот, 
o Ако нивото на батеријата е премногу ниско за телефонот 
да работи, на екранот на екранот ќе се појави порака која ќе 
ве извести дека телефонот автоматски се исклучува наскоро, 
и телефонот автоматски ќе се исклучи. 
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o Ако батеријата е целосно испразнета (бидејќи на пример, 
факелот долго време беше вклучен), може да потрае и 
неколку минути пред да се појави иконата за батеријата на 
екранот. 
1.2 Ниска батерија сигнализација 
Телефонот ќе ве извести со посебно предупредување за звук 
(ако во профилот се вклучени предупредувачки 
предупредувања) и со пораката "Battery Discharged" на 
екранот ако нивото на батеријата е прениско. Ќе има икона. 
прикажано на екранот. Веднаш штом ќе ја видите таквата 
порака, наполнете го телефонот. 
2. Кој е клучот 
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1 MicroUSB / приклучок за 
полнење 

11 Клучни: горе 

2 Приклучок за слушалки 12 Клучни: долу 

3 Разговорник 13 Клучни: во 
ред 

4 Екран за прикажување 14 Нумеричка 
тастатура 

5 Клучен лев функциски - LFK 15 Објектив на 
камерата 

6 Десна функција KEy - RFK 16 Звучник за 
звук 

7 Зелени телефонски повици 
со зелените ресивери 

17 Факел / 
фенерче 

8 Црвен ресивер - завршува 
телефонски повици / враќање 
на почетниот екран 

18 Гласност за 
гласност 

9 Клучен: лево 19 Том надолу 
клуч 

10 Клуч: Десно 20 Главен клуч 

Keys Primary Functions 

Key Function 

Црвен 
ресивер 

Притиснете: враќање во режим на 
подготвеност; завршувајќи 
телефонски повик. 

Зелен 
приемник 

Притиснете и држете: вклучување / 
исклучување на телефонот 
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Горе Пораки 

Долу Фотоапарат 

Лево Профил 

LFK Функција како што се појавува на 
екранот 

РФК Функција како што се појавува на 
екранот 

Десно Кратенки 

1 Притиснете: цифра 1 

0 Притиснете и држете: Говорна пошта 

2-9 Притиснете: цифра 0 

* Притиснете: бројки од 2 до 9 

# 
 

Притиснете и држете: го бирате 
претходно доделениот број за брзо 
бирање 

Внесување на симболи: *, +, P, W. 

 
Клучни 
во ред 

Додека внесувате текстови: 
специјални симболи 

1.  

Using the Phone 
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 Switching On the Phone 

Притиснете и задржете го црвениот ресиверски клуч (краен 
повик) за да го вклучите телефонот. 
 
Ако се појави барање за внесување на PIN-кодот, треба да го 
внесете PIN-от. PIN кодот можете да го најдете во комплетот 
за подигнување на SIM картичката. 
По внесувањето на ПИН кодот, притиснете го левото 
функционално копче за да потврдите. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Потоа, по првото вклучување на телефонот со 
одредена SIM картичка (или откако ќе бидат вратени 
фабричките поставки), ќе има опција да го внесете 
тековниот датум и време, и опцијата за копирање на 
именикот од SIM картичката на телефон. Прво, 
користете нумеричка тастатура за да го внесете 
тековното време, притиснете го копчето DOWN, 
користете нумеричка тастатура за да го внесете 
точниот датум, и притиснете го левиот функционален 
клуч. За движење меѓу цифри, притиснете ги 
копчињата десно / лево. Ако изберете да не го 
поставите времето / датумот, телефонот автоматски ќе 
ги добие овие информации од GSM мрежата. Потоа, 
на екранот на екранот ќе се појави порака: Копирајте 

Важно: Ако трипати по ред внесете погрешен 
PIN-код, SIM-картичката ќе се заклучи. За да ја 
отклучите SIM-картичката, ПУК-кодот е 
потребен. Ако внесете неточен PUK код 10 пати, 
SIM картичката ќе биде трајно заклучена. 
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сè од SIM картичката на Tel. Изберете YES, ако сакате 
да ја копирате именикот од SIM картичката во 
меморијата на телефонот. Инаку, притиснете NO. 
1.2 Исклучување на телефонот 
За да го исклучите телефонот, притиснете и задржете 
го копчето End Call. 
1.3 Режим на безжичен режим 
Ако телефонот е вклучен, но нема активност, 
телефонот ќе оди во режим на мирување. 

Display Screen Description 
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1.2 Заклучување на тастатурата 
За да ја заклучите тастатурата, во режим на 
подготвеност во мирување притиснете го левото 
функционално копче, а потоа притиснете (*). За да ја 
отклучите тастатурата, повторно притиснете го левото 
функционално копче, а потоа притиснете (*). Нема 
потреба да ја отклучувате тастатурата за да 
одговорите на телефонски повик. 
ВАЖНО: Тастатурата ќе се заклучи (автоматски или 
рачно) само ако телефонот е во режим на мирување. 
2. MENU 
За да влезете во MENU, во режим на подготвеност за 
мирување притиснете го копчето OK или левиот 
функционален клуч. 
За навигација во MENU притиснете ги копчињата UP / 
DOWN / RIGHT / LEFT. 
Притиснете OK за да потврдите. 
 
За да се вратите на претходниот MENU (назад), 
притиснете го десното копче за функцијата. За да 
отидете во режим на мирување, притиснете го 
црвениот ресивер. 
3. Именик 
3.1 Зачувување на нови контакти 
Постојат два начини за зачувување на нов контакт: 
1. Можете да зачувате телефонски број од листата на 
пропуштени и одговорени телефонски повици. За да го 
направите тоа, во режим на подготвеност во мирување 
притиснете го зелениот ресивер, одберете го бројот 
што сакате да го зачувате и притиснете "Опции" (LFK). 
Изберете "Зачувај во именик", притиснете LFK, 
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одберете каде да го зачувате бројот. Притиснете Edit и 
внесете го името на контактот и притиснете Options> 
Done> Save. 
2. Или, можете да додадете нов контакт директно во 
именикот. За да го направите тоа, во режим на 
подготвеност во мирување притиснете го RFK, а потоа 
користете го копчето Up за да одберете New Contact-> 
Select. Изберете каде сакате да го зачувате новиот 
контакт. Притиснете Уреди, внесете го името на 
новото контакт и одберете Опции-> Готово. Користете 
го копчето DOWN за да го внесете кутијата со броеви и 
притиснете Уреди. Внесете го телефонскиот број и 
одберете Зачувај. 
 
Ако ја избравте опцијата за зачувување на новиот 
контакт на телефонот, користете ги копчињата RIGHT / 
LEFT за дополнителни поставки: доделување тон на 
ѕвонење, внесување на е-поштенската адреса и името 
на компанијата. 
3.2 Преглед на телефонскиот именик 
Метод 1 
1. Внесете го MENU и одберете Именик 
2. Внесете ја првата буква од контактот што го барате 
3. Телефонот ќе оди на листата на имиња што 
почнуваат со оваа буква. Можете да се движите 
надолу и нагоре по списокот користејќи ги копчињата 
за навигација UP / DOWN 
 
Притиснете го копчето "#" за да го смените режимот за 
внесување на текст. 
 



 21 

Метод 2 
 
1. Во режим на пасивност, притиснете го десното 
функциско копче, 
2. Внесете ја првата буква од контактот што го барате 
3. Телефонот ќе оди на листата на имиња што 
почнуваат со оваа буква. Можете да се движите 
надолу и нагоре по списокот користејќи ги копчињата 
за навигација UP / DOWN. 
 
Притиснете го копчето "#" за да го смените режимот за 
внесување на текст. 
 
3.3 Бришење на контакти 
3.3.1 Бришење на еден контакт 
Ако сакате да избришете контакт или од телефонот 
или од SIM картичката, направете го следново: 
1. Во MENU изберете Именик 
2. Изберете контакт кој сакате да го избришете и 
притиснете Options-> Delete 
3. Притиснете LFK за да потврдите. 
3.3.2 Бришење на повеќе контакти 
Ако сакате да избришете повеќе контакти од SIM 
картичката или телефонот, направете го следново: 
1. Во MENU изберете: Именик-> Опции-> Означи 
повеќе-> Избриши повеќе 
2. Одете до Контактите што сакате да ги избришете, а 
потоа користете го копчето OK за да ги означите / 
одрегистрирате Контактите. 
3. Следно, одберете Options-> Delete Multiple-> Yes. 
3.3.3 Бришење на сите контакти 
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Ако сакате да ги избришете сите Контакти било од 
телефонот или од SIM картичката, направете го 
следново: 
1. Во MENU изберете: Именик-> Опции-> Поставки-> 
Избриши ги сите контакти 
2. Одлучете дали сакате да ги избришете Контактите 
од SIM картичката или меморијата на телефонот, и 
притиснете YES за да потврдите. 
3.4 Копирање контакти 
3.4.1 Копирање на еден контакт 
За да ги копирате Контактите од SIM картичката во 
телефонот, или од телефонот на SIM картичката, 
направете го следново: 
1. Во MENU, изберете Именик 
2. Изберете го контактот што сакате да го копирате 
3. Притиснете Опции-> Копирај, а потоа одберете каде 
сакате да го копирате Контакт и притиснете го левиот 
функционален клуч. 
3.4.2 Копирање повеќе контакти 
За да копирате повеќе контакти од SIM картичката во 
телефонот или телефонот на SIM картичката, 
направете го следново: 
1. Во MENU изберете: Именик-> Опции-> Поставки-> 
Копирај ги сите 
2. Изберете каде сакате да ги копирате Контактите во. 
3. Изберете Контакти што сакате да го копирате со 
притискање на OK. Ако сакате да ги копирате сите 
Контакти, притиснете Опции-> Означи ги сите. 
Притиснете Опции-> Копирај означено. 
3.5 Пренесување контакти 
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Можете да префрлувате Контакти или од SIM 
картичката во меморијата на телефонот, или од 
меморијата на телефонот на SIM картичката. За да го 
направите тоа, одберете MENU-> Phonebook-> 
Options-> Settings-> Transfer All. Следете ги истите 
чекори како во Копирањето повеќе контакти (секција 
6.4.2). 
3.6 Означи повеќе 
Во MENU изберете: Именик-> Опции-> Означи повеќе, 
а потоа: 
- Испратете текстуална порака, ако сакате да 
испратите повеќе примачи 
- Избришете Повеќекратно, ако сакате да избришете 
некои Контакти, видете го делот 6.3.2. 
3.7 Поставки за именик 
3.7.1 Преферирана меморија 
Во MENU изберете: Именик-> Опции-> Поставки-> 
Прилагодена меморија за да ја изберете стандардната 
локација за зачувување на нови Контакти. 
3.7.2 Брзо бирање 
Во MENU изберете: Именик-> Опции-> Поставки-> 
Брзо бирање-> Статус за да го вклучите или исклучите 
Брзото бирање. Ако е овозможена таква функција, а 
има и некои телефонски броеви доделени на цифри 2-
9, притиснете и задржете го избраното копче за да 
остварите телефонски повик со бројот што е доделен 
на оваа цифра. 
За да доделите телефонски број на копче, во MENU 
изберете Именик-> Опции-> Поставки-> Брзо бирање-> 
Додели ги копчињата. Потоа одберете клуч за да 
доделите телефонски број, притиснете го LFK, 
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одберете го бројот од именикот и повторно притиснете 
LFK. 

1.1.1 Дополнителни броеви 
Во MENU изберете Именик-> Опции-> Поставки-> 
Дополнителни броеви-> Фиксно бирање за да 
овозможите / оневозможите фиксно бирање. 
1.1.2 Меморијален статус 
Оваа опција ви овозможува да го проверите 
статусот на меморијата на картичката и телефонот. 
Во MENU изберете Именик-> Опции-> Поставки-> 
Мемориски статус. 
2. Телефонски повици 
2.1. Бирање на број 
1. Внесете го телефонскиот број што сакате да го 
повикате. 
 
2. Притиснете го зелениот ресивер за да го 
повикате бираниот број. 
3. За да го завршите повикот, притиснете го копчето 
Црвен ресивер. 
2.2 Повикување број од именикот 
Во режим на пасивност, притиснете го RFK за да го 
внесете именикот. Користете ги копчињата UP / 
DOWN за да го изберете Контактот што сакате да 
го повикате. Ако сакате да одите брзо на Контакт 
почнувајќи со буквата, на пр. У, двапати притиснете 
го копчето 8. За да остварите телефонски повик со 
избраниот контакт, притиснете го зелениот ресивер. 
2.3 Броеви за бирање од дневникот на повици 
Притиснете го зелениот ресивер кога телефонот е 
во режим на пасивност за да отидете во дневникот 
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за повици. Користете ги копчињата UP / DOWN за 
да се движите нагоре и надолу по списокот. 
Притиснете го зелениот ресивер ако сакате да 
остварите телефонски повик. 
2.4 Брзо бирање 
Ако имате некои телефонски броеви доделени на 
цифри 2-9, во режим на подготвеност во мирување 
притиснете и задржете го избраното копче за да 
остварите телефонски повик. 
2.5 Корекција на јачината на звукот 
Додека зборувате по телефон, притиснете ги 
страничните копчиња Volume Up & Down за да ја 
прилагодите јачината на телефонскиот разговор. 
2.6 Опции додека повикувате 
За да овозможите спикерфон, притиснете го RFK 
додека зборувате. За да го исклучите звучникот, 
повторно притиснете го копчето RFK. 
Додека зборувате, притиснете Options за да 
пристапите до дополнителни функции: 
- Суспендирање: суспендира телефонски повик 
- Краен повик: завршува телефонски повик 
- Нов повик: Ви овозможува да поставите друг 
телефонски повик 
- Именик: Ви овозможува да одите во именикот, на 
пр. за да го проверите бројот 
- Log Call: Ви овозможува да ја видите листата на 
сите телефонски повици 
- Пораки: Ви овозможува да ги видите примите / 
зачуваните пораки 
- Диктафон: Ви овозможува снимање на разговорот 
- Исклучување: овозможува / исклучува микрофон 
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- DTMF: Ви овозможува да овозможите / 
оневозможите DTMF. 
2.7 Одговарање на телефонски повици 
За да одговорите на дојдовен телефонски повик, 
притиснете го зелениот ресивер. 
За да одбиете дојдовен телефонски повик, 
притиснете го црвениот ресивер. 
За да замолчите дојдовен телефонски повик, 
притиснете го RFK. 
 
3. Повикај дневник 
За да влезете во дневникот на повици, одете до 
главниот MENU и изберете Call Log, а потоа 
одберете: 
Сите повици (за да ги видите сите телефонски 
повици) 
Избрани броеви (за да ги видите избраните 
броеви). 
Пропуштени повици (за да ги видите пропуштените 
телефонски повици). Ако има пропуштен 
телефонски повик, во режим на пасивност, на 
левата страна на екранот ќе се појави симбол на 
примачот. 
Одговорени повици (за да ги видите одговорените 
телефонски повици) 
 
За да ги видите деталите за телефонскиот повик 
(времетраење, број на телефонски повици, итн.), 
Притиснете OK. 
 
Важно: За да го видите дневниот повик, само 
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притиснете го зелениот ресивер во режимот на 
подготвеност. 
Иконите од различни бои ве информираат за видот 
на телефонскиот повик. 
 
По телефонскиот повик што сакате да го видите, 
изберете LFK за да пристапите до дополнителни 
опции: 
- Поврзете, го повикува овој број 
- Преглед, ви овозможува да ги видите деталите за 
телефонскиот повик 
- Испрати SMS, Ви овозможува да испратите 
текстуална порака 
- Испрати MMS, Ви овозможува да испратите 
мултимедијална порака 
- Зачувај во именик, ви овозможува да го додадете 
бројот во именикот 
- Add to Black List, Ви овозможува да го додадете 
бројот на листата со ограничени броеви 
- Измени пред повик, Ви овозможува да го смените 
бројот пред да остварите телефонски повик 
- Избриши, избришете избран телефонски повик 
- Избриши ги сите, ви овозможува да ги избришете 
сите телефонски повици 
- Означи повеќе, ви овозможува да ги избришете 
означените телефонски повици. 
4. Текстуални и мултимедијални пораки 
Телефонот ви овозможува да праќате и примате 
текстуални и мултимедијални пораки. Ако на 
екранот се појавува икона, имате најмалку една 
непрочитана порака. 
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За да влезете во SMS MENU во режим на 
подготвеност, притиснете го левото копче за 
функцијата, а потоа одберете Messages -> Inbox. 
Штом ќе биде пополнето Inbox, иконата ќе трепка. 
Избришете ги пораките од Inbox за да го решите 
проблемот. 
4.1 Креирање и праќање текстуални пораки 
1. Внесете го MENU и потоа одберете: Messages-> 
Create Message-> SMS за да отворите уредувач на 
пораки. 
2. Внесете ја вашата порака. 
• Промена на начинот на внесување на текст: За да 
го промените методот за внесување текст (бројки, 
букви и големи букви), притиснете го копчето "#", 
ако сакате да внесете симбол, притиснете го 
копчето "". 
 
3. Испраќање пораки: Притиснете Опции-> Испрати 
до и одберете дали сакате рачно да го внесете 
бројот или да го одберете од именикот. Изберете го 
бројот и притиснете ОК. Ако сакате да испратите 
текстуална порака до повеќе приматели, можете да 
додадете дополнителни броеви. За да испратите 
порака, притиснете Options> Send. 
4. Зачувување на пораки: За да зачувате пораката 
која штотуку сте ја создале, притиснете Options-> 
Save. Пораката ќе биде зачувана во папката Drafts. 
Можете да одберете за испратените пораки 
автоматски да се зачувуваат, за да одите до MENU 
и одберете: Messages-> Settings-> SMS-> Save Sent 
Messages. 
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Ако сакате да испратите мултимедијална порака, 
одберете во MENU: Messages-> Create Message-> 
MMS, внесете го текстот и притиснете Options за да 
изберете содржина (фотографии, аудио клипови, 
видео), а потоа притиснете Options и Send. 

 
1.2 Гледање и одговарање на текстуални пораки 
1. Ако на екранот има непрочитана порака или сакате 
да ги видите примените пораки во MENU, одберете: 
Messages-> Inbox. За да ја видите пораката, 
притиснете го копчето OK. Додека читате, притиснете 
го LFK за да користите дополнителни опции. 
2. Следното за порака покажува непрочитана порака. 
Притиснете "Опции" додека ја читате пораката за да 
пристапите до дополнителни опции: 
- Одговори со СМС: создадете текстуална порака до 
Испраќачот 
- Одговори со MMS: креирајте мултимедијална порака 
до Испраќачот 
- Повик: остварете телефонски повик до Испраќачот 
- Напред: дозволува да ја испратите пораката до друг 
примател 
- Избриши: ја брише пораката 
- Напредно: Ви овозможува да го користите бројот, е-
поштенската адреса или URL-то. 
- Опции за уредување: ви дозволуваат да ја копирате 
содржината на пораката. 
1.3 Комуникациските кутии 
1.3.1 Влезно сандаче 
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Има примени пораки во Inbox, складирани за да бидат 
примени. 
 
Користете ги копчињата UP & DOWN за да скролувате 
нагоре и надолу во рамките на Inbox. 
Притиснете "Опции" додека го прегледувате Inbox за 
да пристапите до дополнителни опции: 
- Преглед: Ви овозможува да ја видите пораката 
- Одговори со СМС: создадете текстуална порака до 
Испраќачот 
- Одговори со MMS: креирајте мултимедијална порака 
до Испраќачот 
- Повик: остварете телефонски повик до Испраќачот 
- Напред: Ви овозможува да ја испратите пораката до 
друг примач 
- Избриши: ја брише пораката 
- Избриши ги сите: ги брише сите пораки од Inbox 
- Избриши повеќе: брише означени пораки 
1.3.2 Sentbox 
Ако опцијата Save Sent е овозможена, испратените 
пораки ќе бидат зачувани во полето "Sentbox". 
1.3.3 Нацрти 
Можете да ги зачувате несаканите пораки во полето 
"Нацрти". За да го направите тоа, креирајте ја вашата 
порака и по притискање на левото функционално 
копче изберете "Зачувај". 
Одете до Нацрти за испраќање, бришење или 
уредување на зачувани пораки. 
1.3.4 Појдовно сандаче 
Ако не успеете да испратите порака, таа ќе биде 
зачувана во Outbox. 
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1.4 Бришење на пораки 
За да избришете избрана порака, одете во Опции и 
изберете "Избриши". 
1.5 Поставки за пораки 
Одете во MENU и одберете: Messages-> Settings, а 
потоа: 
1.5.1 Текстуални пораки 
• СИМ 
- Профили-> Центарот за текстуални пораки 
функционира како обичен корисник при испраќање на 
текстуални пораки. За да испратите текстуална порака 
од мобилен телефон, мора да се внесе точен центар 
за текст порака. 
Овој број можете да го добиете од вашиот добавувач 
на услуги. 
- Извештај за испорака: Можете да изберете да 
примате текстуална порака со која се потврдува дека 
вашата порака била доставена до примачот (мрежна 
услуга) 
- Приоритет за порака: го дефинира времето за 
приоритет на пораката 
- Message Type: Ви овозможува да го дефинирате 
типот на испратена порака 
- Патека за одговор: Ви овозможува да овозможите / 
оневозможите пат на одговор 
- Говорна пошта: Ви овозможува да го поставите 
бројот на серверот за говорна пошта 
• Статус на меморија 
Ви овозможува да го проверите статусот на 
меморијата на SIM картичката и телефонот. 
• Бројач на пораки 
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Тоа ви овозможува да го контролирате бројот на 
испратени / примени пораки 
• Зачувај испратени пораки 
Ви овозможува да овозможите / оневозможите 
зачувување на испратените пораки 
• Преферирана меморија 
Ви овозможува да изберете пораки што треба да се 
зачуваат на телефонот или на SIM картичката. 
1.5.2 Мултимедијални пораки 
• Податоци сметка 
Ви овозможува да ја изберете податочната сметка 
потребна за испраќање на мултимедијални пораки. 
• Муабет 
- Состав: Ви овозможува да поставите време за 
прикажување на слајдот и автоматски потпис 
- Испраќање: Ви овозможува да поставувате извештаи 
за испорака, приоритет, автоматско зачувување. 
- Преземање: Ви овозможува да ги поставувате 
мултимедијалните пораки што се преземаат во вашата 
домашна мрежа, и роаминг и да ги поставите 
филтрите за пораки. 
- Преферирано складирање: Ви овозможува да 
изберете локација за пораки што треба да се зачуваат. 
- Статус на меморија: Ви овозможува да го проверите 
статусот на меморијата. 
1.5.3 Пораки за услуги 
Одберете Menu-> Messages-> Settings-> Service 
Messages за да поставите опции за услужни пораки. 
1.6 Говорна пошта 
Говорната пошта е понудена од обезбедувач на услуги 
и им овозможува на повикувачите да остават гласовна 
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порака кога не можете да одговорите на телефонскиот 
повик. За да дознаете повеќе, обратете се кај вашиот 
оператор. Ако сакате да го промените бројот на 
вашата говорна пошта, во MENU изберете: Пораки-> 
Поставки-> SMS-> SIM-> Говорна пошта и внесете го 
вистинскиот број. 
Можете да го добиете бројот на говорната пошта од 
вашиот добавувач на услуги. За да се поврзете на 
говорната пошта, притиснете и задржете го копчето 
 
2. Алатки 
2.1 Календар 
За да го вклучите календарот, во MENU изберете: 
Алатки-> Календар. Користете ги копчињата нагоре / 
надолу / десно / лево за да се движите помеѓу 
одредени денови. 
Притиснете го левото функционално копче за да 
пристапите до дополнителни опции: 
- Преглед: Ви овозможува да гледате настан на 
избраниот датум 
- Прикажи ги сите: ги прикажува сите настани 
- Додади настан: Ви овозможува да креирате нов 
настан 
- Избриши настан: Ви овозможува да ги избришете 
настаните 
- Оди на датум: внесете го датумот на кој сакате да 
одите 
- Оди до денес: Ви овозможува да одите до тековниот 
датум 
- Неделен преглед: овозможува да ја видите целата 
недела 
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- Week Start: Ви овозможува да го поставите првиот 
ден од неделата (недела или понеделник). 
2.2 Калкулатор 
За да овозможите калкулатор, во MENU изберете: 
Алатки-> Калкулатор. Постојат четири математички 
операции на телефонот: собирање, одземање, 
множење и поделба. 
Користете ги копчињата 0-9 за да го внесете првиот 
број, а потоа користете го UP / DOWN / RIGHT / LEFT 
за да изберете операција и внесете го следниот број. 
Притиснете OK. 
2.3 Будилник 
Можете да поставите пет независни аларми во 
телефонот. Во овозможете будилник во MENU 
изберете: Алатки-> Будилник. Изберете аларм што 
сакате и притиснете Уреди. Можете да го вклучите / 
исклучите будилникот, да одредите време за 
будилникот да се исклучи, да се алармира и да се 
повторува. Ако телефонот е исклучен, а батеријата не 
е испразнета, будилникот сеуште ќе се исклучи. Ако 
будилникот се исклучи, притиснете го левото копче за 
да го исклучите алармот. Притиснете го десниот 
функциски клуч за да го овозможите двоумењето, а 
будилникот повторно ќе се исклучи за 5 минути. 
2.4 Факел 
За да овозможите / оневозможите факел, притиснете 
го копчето од страната на факелот. Во режим на 
мирување, притиснете го и држете го копчето факел 
додека иконата на факелот не се појави на екранот. За 
да го исклучите факелот, притиснете и задржете го 
копчето за факел. Ако тастатурата е заклучена, 
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невозможно е да се вклучи факелот подолго време; 
факелот ќе остане сè додека копчето од факелот е 
притиснато. 
2.5 Светски часовник 
Оваа функција ви овозможува да го проверите 
тековното време во другите делови на светот. 
2.6 менаџер на датотеки 
Изберете во MENU: Алатки-> Управувач со датотеки. 
Притиснете го копчето за лева функција [Опции]: 
• Open - притиснете за да отворите избрана папка 
• Формат-притиснете за да форматирате избрано диск 
• Детали 
Откако ќе се отвори папката, под Левиот 
функционален клуч се достапни следните опции: 
• Отвори 
• Креирај папка: за да креирате нова папка на 
избраната локација 
• Преименувај ја папката 
• Избриши: Избришете ја тековната папка 
• Подреди според: Изберете кои критериуми ќе се 
применуваат при сортирање на папките 
• Означете повеќе: Означете повеќе папки / датотеки 
за да копирате / испратите / избришете / префрлите 
• Копирај: копира една папка 
• Пренос: пренесува една папка 
3. Мрежна услуга 
3.1.1 WAP 
Интернет пребарувачот на телефонот ви овозможува 
да користите разни WAP-услуги. Телефонот има 
претходно инсталирани поставки на некои даватели на 
услуги. За да овозможите WAP во MENU изберете: 
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Мрежна услуга-> WAP-> Homepage (стандардна веб-
страница на провајдерот) или Барај или внесете URL 
(било која веб-страница). 
 
Поради резолуцијата на екранот на екранот на 
телефонот, веб-страниците може да се појават 
поинаку од оригиналите. Некои детали за веб-
страниците може да бидат изгубени. 
Контактирајте со вашиот оператор за достапноста на 
услугата, цените и упатството за користење. 
Можете да добиете конфигурациски поставки потребни 
за да го видите интернет од обезбедувачот на услуги, 
видете во точка 15.5.2 APN Profile. 
Оддалечената конфигурација на телефонот е 
дозволена од некои даватели на услуги. 
3.1.2 Карактеристики на картичката на SIM картичката 
Независно од телефонот, SIM картичката може да 
понуди дополнителни функции. Името и својствата на 
таквото мени зависат од видот на достапната услуга. 
Некои функции за кои е потребна интернет-врска може 
да бидат недостапни. 
4. Камера 
Телефонот има способност да фотографира и да 
снима видео клипови. 
За да овозможите камера, одберете во MENU Camera. 
Откако камерата ќе биде овозможена, на екранот ќе се 
појави слика. Камерата има дигитален зум 
(зголемување). За да зумирате предмет на вашата 
фотографија, притиснете го копчето Up, за да 
одзумирате притискање надолу. 
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За да ја промените големината на фотографијата 
(240x320, 640x480, 800x600, 1280x960, 1600x1200), 
притиснете Опции-> Поставувања на сликата-> 
Големина на слика. 
За да направите фотографија, притиснете го копчето 
OK. Фотографијата автоматски ќе се зачува. Не го 
поместувајте телефонот додека има порака на 
екранот: Зачувување. 
За да пристапите до повеќе опции, притиснете го 
левото функционално копче 

Оди до 
видеото 

Овозможува видео камера 

Слики Активирајте го Прегледувачот на слики 

Поставки на 
камерата 

Ви овозможува да ги промените 
поставките на камерата како што се анти-
трепкање, самоокинувач, фенерче, 
контраст, EV, звук на блендата 

Подесувања 
на слики 

Можете да ја промените големината на 
сликата и да ја промените 

Балансот на 
белата боја 

квалитетот на сликата 

Режими на 
сцени 

Ви овозможува да го прилагодите 
балансот на белата боја 

Поставувања 
за ефект 

Автоматски или Ноќ 

Меморија Ви овозможува да користите негативен 
ефект, 

Врати 
почетно 

сива скала, итн. 
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Меморијата на телефонот ви овозможува да 
направите само неколку фотографии (во зависност од 
избраната резолуција). За да зачувате повеќе 
фотографии, инсталирајте MicroSD мемориска 
картичка. 
Додека ја користите опцијата Photos, користете ги 
копчињата Горе / долу за да изберете слика што ви 
треба и притиснете LFK за да пристапите до следниве 
опции: 
- Преглед: зумира на избраната слика. За да ја видите 
следната фотографија, притиснете ги копчињата Горе / 
Долу 
- Испрати: Ви овозможува да испратите слика како 
мултимедијална порака или преку Bluetooth 
- Постави како: можете да поставите слика како 
позадина или скринсевер 
- Преименувај: Ви овозможува да ја преименувате 
сликата 
- Избриши: брише слика 
- Сортирај: ги сортира сликите со избран параметар 
- Избриши ги сите датотеки: ги брише сите слики 
- Memory, ви овозможува да изберете дали сликата ќе 
биде видена и зачувана на мемориската картичка или 
во меморијата на телефонот 
- Информации за сликата: прикажува детали за 
фотографии. 
Откако ќе се зумира сликата, притиснете Options за да 
пристапите до дополнителни функции: 
- View - започнува слајд шоу 
- Ротирај - ја ротира сликата 
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- Користете As - можете да ја користите сликата како 
позадина или скринсејвер 
- Испрати - испратете слика како мултимедијална 
порака или преку Bluetooth 
- Информации за сликата - ги прикажува деталите за 
сликата. 
2. Радио FM 
Телефонот како вграден FM радио приемник. Можете 
да го користите без слушалки; сепак, треба да се 
запамети дека приемот на радио станици можеби не е 
возможен (слушалките се двојни како антена). 
За да го вклучите радиото во MENU изберете: Радио 
FM. За да го вклучите / исклучите радиото, притиснете 
го копчето OK. Доколку е овозможена опцијата Play in 
Background, притиснете го копчето OK за да го 
прекинете репродуцирањето на радио пред да го 
исклучите, а потоа притиснете го црвениот ресивер. 
Инаку, радиото ќе продолжи да свири цело време. 
Функции на копчињата додека се репродуцира 
радиото: 
• Право: следниот канал 
• ЛЕВО: претходен канал 
• UP: фреквенцијата се зголемува за 0,1 MHz 
• DOWN: фреквенцијата се намалува за 0,1 MHz 
• Страничен клуч +: јачина на звук 
• Страничен клуч -: јачина на звук надолу 
• Црвен приемник: враќање во мени 
• Копчиња 1 - 9: избор на радио станица од листата на 
канали (мора да се зачуваат радио станиците). 
3. Мултимедија 
3.1 Прегледувач на слики 
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Во MENU изберете: Мултимедија-> Прегледувач на 
слики. Можете да ги гледате сликите претходно 
направени. Опциите што се достапни во 
Прегледувачот на слики се идентични со опциите во 
камерата како што е опишано во делот 12. 
3.2 Видео снимање 
За да овозможите видео камера изберете MENU: 
Мултимедија-> Камера. За да ја изберете опцијата за 
снимање, притиснете LFK. 
Притиснете го копчето OK за да започнете со 
снимање. Повторно притиснете го копчето OK, за да го 
паузирате снимањето. За да го прекинете снимањето, 
притиснете го RFK. 
 
За да ја користите видео камерата, потребно е да се 
инсталира MicroSD мемориска картичка (не е 
вклучена), па затоа ја избирате мемориската картичка 
како локација за зачувување на видеото: 
Опции -> Меморија и одберете ја мемориската 
картичка. 
 
Сликите и филмовите направени со телефонот може 
да бидат испратени до компјутерот. Повеќе 
информации во делот: Компјутерска врска. 
3.3 Видео плеер 
Изберете во MENU: Мултимедија-> Видео плеер. 
Користете го Видео плеер за да ги видите претходно 
снимените видеа (папката Видеа). Користете ги 
копчињата нагоре / надолу за да го одберете видеото 
што сакате да го видите. Притиснете го копчето OK, за 
да започнете и паузирајте ја репродукцијата на 
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снимањето. За да прекинете со репродукцијата, 
притиснете го копчето DOWN. До целосна големина на 
видеото, притиснете го копчето UP. 
Телефонот поддржува датотеки во AVI и 3GP 
формати. 
Додека ја гледате листата на видеа, притиснете 
"Опции" за да пристапите до дополнителни опции: 
- играј 
- Испрати 
- Преименувај 
- Избриши 
- Избриши ги сите 
- Сортирај по 
- Меморија 
3.4 аудио плеер 
Користете го аудио плеерот за репродукција на аудио 
датотеки. Тие мора да бидат зачувани во папката: Моја 
музика. Ако има нови датотеки снимени, откако ќе го 
овозможите плеерот, одберете Options-> Refresh List. 
Притиснете го копчето OK за да започнете или да 
паузирате. Ако не сакате датотеките да се 
репродуцираат во заднина, пред да го напуштите 
плеерот, притиснете OK за да престанете да 
репродуцирате. 
Притиснете ги копчињата LEFT и RIGHT за да се 
движите помеѓу претходните и следните снимки. За да 
ги промените опциите за репродукција, одберете: 
Опции-> Прилагодувања. 
Притиснете го копчето UP за да ги смените опциите за 
повторување. 
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Притиснете ги страничните копчиња + и - за да ја 
прилагодите јачината 
Телефонот поддржува WAV, AAC, AMR формати. 
3.5 Диктафон 
Можете да снимате или музика или околни звуци. 
- Изберете во MENU: Мултимедија-> Диктафон 
- За да започнете или да запрете снимање, притиснете 
OK. 
- За да го прекинете снимањето, притиснете го копчето 
DOWN. 
Стандардно, снимките се зачувуваат во папката: 
Управувач со датотеки -> Телефон-> Аудио. 
 Изберете Опции за да ги внесете поставките за 
диктафон (плејлиста, локација за да зачувате 
датотеки, квалитет на снимање). 
 
2. Подесувања 
Изберете во MENU: Settings, а потоа одете на: 
2.1 Профили 
Телефонот има некои профили за да го прилагоди 
телефонот на различни околности што може да бидат 
под. Секој профил може да биде овозможен и 
прилагоден. Достапни се следниве профили: Општо, 
Тивок, Состанок, Надвор, Прилагоди. 
Во профилите користете опција Adjust за да го 
промените следново: 
- Тип на предупредување (само рингтон, само 
вибрации, итн.) 
- Тип на ѕвонење (едно или повторување) 
- Звук со рингтонови 
- Јачина на ѕвонење 
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- Порака за порака 
- Волумен за предупредување за порака 
- Бипс на тастатурата 
- Звучен звучен сигнал на тастатурата 
- Вклучување / исклучување на звук 
- Предупредувања за предупредување (на пр., 
Предупредување за слаба батерија) 
 
Во режим на подготвеност за мирување притиснете и 
задржете го копчето # за да го овозможите составот на 
профилот, притиснете и задржете го повторно копчето 
# за да се вратите на претходниот профил. 
2.2 Подесувања на телефонот 
2.2.1 Поставувања за датум и време 
За да поставите датум и време, во MENU одберете: 
Settings-> Settings-> Time & Date. Изберете "Time 
zone", за да изберете локација што ви треба, а потоа 
"Set time / date", за да го внесете времето и датумот. 
За да се движите помеѓу датумот и времето, користете 
ги копчињата Горе / Долу / Десно / Лево, користете ги 
копчињата 0-9 за да го внесете датумот и времето. 
Исто така, можете да го одберете формат на време 
(12ч или 24ч), формат на датум (ДД / ММ / ГГГГ, ММ / 
ДД / ГГГГ или ГГГГ / ММ / ДД) и сепараторот на датуми. 
Ако батеријата е отстранета од телефонот, по 
вметнувањето на батеријата назад треба да го 
ресетирате времето и датумот (ако не се презема 
автоматски од мрежата). 
Опцијата "Ажурирање по промена на временската 
зона" ви овозможува да ја овозможите функцијата на 
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автоматско ажурирање на времето откако ќе се смени 
временската зона. 
Опцијата "Автоматско ажурирање на времето" ви 
дозволува да одберете дали, по вклучувањето на 
телефонот, времето треба автоматски да се постави, 
само по потврда или воопшто да не биде поставено. 
2.2.2 Јазик 
Оваа опција ви овозможува да го смените јазикот на 
менито на телефонот. Ако погрешно го одберете 
јазикот што не го сакате, да го промените на 
вистинскиот јазик во режим на подготвеност, 
притиснете: 
- 1x OK 
- 1x DOWN 
- 1x OK 
- 1x DOWN 
- 1x OK 
- 1x DOWN 
- 1x OK 
одберете го вистинскиот јазик и притиснете ОК. 
2.2.3 Закажано вклучување / исклучување на 
телефонот 
Закачен телефон Вклучување / исклучување на 
телефонот - Ви овозможува да одредите време за 
телефонот да се вклучи или исклучи. 
2.2.4 Предложен метод за внесување на текст 
Одберете кој режим сакате да го користите како 
стандард за да внесете текст: Abc, abc, ABC или 123. 
2.2.5 Екран за екранот 
Можете да поставите позадина, чувар на екранот и да 
го овозможите / оневозможите прикажувањето на 
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часовникот и датумот на екранот во режим на 
пасивност. 
2.2.6 Заклучување на автоматска тастатура 
Оваа опција ви овозможува да овозможите одредено 
време за да поминете пред тастатурата автоматски да 
се заклучи. 
2.2.7 Позадинско осветлување 
- Backlighting на екранот: Ви овозможува да поставите 
осветленост и време за да се засвети екранот, 
- Позадинско осветлување на тастатурата: Ви 
овозможува да го изберете режимот на задно 
осветлување на тастатурата: овозможено, 
оневозможено, прилагодено од корисникот (видете 
подолу) 
- Оневозможете го осветлувањето на тастатурата во 
времето: ви овозможува да одберете време од денот 
за да се исклучи задното осветлување на тастатурата. 
2.2.8 Диода за известување 
Диодата за известување (зелена боја) се наоѓа на 
горниот агол на екранот на екранот. Се пали веднаш 
штом е пропуштен телефонски повик или непрочитан 
текст или мултимедијална порака. 
2.2.9 Теми 
На телефонот се инсталирани три теми кои ја 
менуваат позадината и изгледот на менито на 
телефонот. Одберете ја темата што ја сакате, и 
притиснете: Активирај. 
2.2.10 Големина на фонт 
Можете да изберете големината на фонтот за мени, 
пораки, именик и сл. Големи од 18 до 30 се достапни 
(големината на фонтот на името на операторот, 
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часовникот и датумот на почетниот екран остануваат 
непроменети). 
2.2.11 Кратенки 
Можете да изберете некои опции да бидат достапни 
ако доделите кратенки на копчињата за навигација. 
2.2.12 Клуч за навигација 
Оваа опција ви овозможува да поставите функции за 
копчињата: горе, долу, десно, лево. 
2.2.13 Режим на летање 
Можете да го вклучите режимот на летот. Ако режимот 
на лет е овозможен, нема врска со GSM мрежата, не 
може да се прават телефонски повици, примаат / 
испраќаат пораки итн. 
2.3 Подесувања на телефонски повик 
2.3.1 Криење на идентификаторот на повик 
Тоа е мрежна услуга. Ако давателот на услугата нуди 
таква опција, телефонот мора да биде правилно 
конфигуриран. Оваа опција ви овозможува да го 
сокриете сопствениот број додека повикувате. 
Изберете "Воспоставување на мрежа", "Скриј 
идентификатор на повик" или "Прикажи ја 
идентификацијата на повикувачот" и притиснете "OK". 
2.3.2 Повик на чекање 
Тоа е мрежна услуга. Ако давателот на услугата нуди 
таква опција, телефонот мора да биде правилно 
конфигуриран. 
Во MENU, по внесувањето на опцијата: Поставки-> 
Поставки за повици-> Повик на чекање можете да го 
проверите статусот за достапност или изберете дали 
сакате да овозможите таква опција. 
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Ако е вклучено Повикот за чекање и корисникот 
зборува на телефон, тој / таа ќе биде известен за кој 
било друг дојдовен телефонски повик со посебен биип 
на вториот повик. Корисникот може да одговори на 
вториот дојдовен телефонски повик и да го суспендира 
првиот. 
 
1.1.1 Пренасочување на повик 
Тоа е мрежна услуга. Ако давателот на услугата нуди 
таква опција, телефонот мора да биде правилно 
конфигуриран. Корисникот може да ги насочи 
дојдовните повици директно до гласовната пошта или 
до било кој друг број од неговиот / нејзиниот избор. 
1. За да овозможите пренасочување на повик во MENU 
одете на: Settings-> Call Settings-> Call forwarding. 
2. Потоа одберете кога сакате да пренасочувате 
телефонски повици од достапна листа: 1 Сите говорни 
повици (сите дојдовни телефонски повици се 
пренасочени на одреден број), 2 Ако е недостапно 
(дојдовните повици се пренасочуваат ако телефонот е 
исклучен или не е достапен приемот), 3 Ако не 
одговорам (дојдовните телефонски повици се 
пренасочени ако не одговорите на телефонот) 4 Ако е 
зафатено (дојдовните телефонски повици се 
пренасочуваат ако во моментов разговарате по 
телефон), 5 Forward all phone calls 6 Откажете ги сите 
нанапред. 
3. Притиснете Enable и внесете го бројот за кој сакате 
да го пренасочите телефонскиот повик, за да ја 
овозможите оваа опција или Disable, за да ја исклучите 
оваа опција. 
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За да видите што е моменталниот статус на оваа 
опција, одете на: Проверете го статусот 
1.1.2 Забрана на повик 
Тоа е мрежна услуга. Ако Вашиот обезбедувач на 
услуги нуди таква опција, конфигурацијата ќе биде 
потребна. Оваа опција ви овозможува да ограничите 
одредени типови на телефонски повици. 
1. Во MENU одете на: 
Поставки-> Поставки на телефонот-> Забрана на повик 
2. Од листата изберете тип на телефонски повик што 
сакате да го ограничите. Можете да ги ограничите сите 
излезни телефонски повици, сите меѓународни повици 
во меѓународни повици, меѓународни телефонски 
повици (освен за повикување на матичната земја), сите 
дојдовни телефонски повици и дојдовни телефонски 
повици додека сте во роаминг. Можете да ја 
промените лозинката за заклучување. 
1.1.3 Напредни поставки 
• Црна листа: Можете да додадете било кој број на 
Црната листа. Ако е овозможена оваа опција, секој 
дојдовен телефонски повик од бројот на црната листа 
автоматски ќе биде одбиен. 
• Auto Redial: Ако оваа опција е овозможена, а 
примачот не одговори на телефонски повик, 
телефонот автоматски ќе го повтори бројот. Засега не 
може да се бираат други броеви. 
• Потсетник за време на повик: Можете да го поставите 
телефонот да ве потсети на времетраењето на 
телефонскиот повик. Секој предефиниран период (31-
60sec) или по одредено време помина (2-3000sec), 
додека имате телефонски разговор, ќе слушнете 
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посебен звучен сигнал за да ве известиме за 
временскиот период кој штотуку поминал. 
• Одговарање на телефонски повици: Можете да 
поставите дојдовен телефонски повик да биде 
одговорен со притискање на било кое копче, или 
автоматски, ако слушалката е вклучена. 
1.2 Мрежни поставки 
• Избор на мрежа: Можете да одберете оператор или 
рачно или автоматски. 
• GPRS Connection: Оваа опција ви овозможува да 
одлучите дали GPRS-поврзувањето секогаш се прави 
или на барање. 
• Преф. GPRS трансфер. 
1.3 Поврзување 
1.3.1 Bluetooth® 
Bluetooth® конекцијата ви овозможува да праќате и 
примате датотеки. Можете исто така да поврзете и 
други уреди, како што се безжични слушалки. 
Во MENU одберете: Settings-> Connectivity и одете на 
Bluetooth 
Во Bluetooth менито можете да изберете една од 
следниве опции: 

Bluetooth статус Овозможи / оневозможи 
Bluetooth 

Видливост Овозможи да ги оставите другите 
корисници да го видат вашиот 
телефон 

Мои уреди Уреди со кои веќе сте поврзани 

Моето име Одберете име за вашиот уред 
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Датотеките испратени на телефонот MM920 се 
зачувани во папката: Примени. 
1.1.1 APN профили 
Во MENU одберете: Settings-> Connectivity и одете на 
APN Profiles. 
Постојат поставки за конекција WAP / MMS и GPRS на 
некои оператори претходно инсталирани на 
телефонот. За да уредувате / избришете / додадете 
сметка, одберете во MENU: Settings-> Connectivity-> 
APN Profiles. 
 
Можете да ја добиете соодветната конфигурација на 
APN од вашиот добавувач на услуги. Оддалечената 
конфигурација на телефонот може да биде достапна 
кај некои провајдери. 
1.2 Поставки за безбедност 
1.2.1 ПИН код 
Можете да го вклучите / исклучите барањето за 
телефон за да го внесете PIN кодот секој пат кога ќе го 
вклучите телефонот, и можете да го ажурирате PIN 
кодот. 
1.2.2 Обезбедување на телефон 
Можете да овозможите заклучување на телефонот. 
Секој пат кога ќе го вклучите телефонот, ќе треба да го 
внесете кодот за заклучување на телефонот. 
Стандардниот код за заклучување на телефонот е 
0000. 
1.3 Враќање на фабрички поставки 
Оваа опција ви овозможува да ги вратите фабричките 
поставки. Во MENU изберете: 
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Подесувања-> Враќање на фабрички поставки, а потоа 
внесете го безбедносниот код. Притиснете го LFK за 
да потврдите.  
 
 
 
2. Компјутерска врска 
Можете да го поврзете телефонот со компјутер преку 
USB кабел и можете да копирате и пренесувате 
датотеки помеѓу телефонот и компјутерот. 
Прв поврзан: 
- вметнете го USB кабелот во телефонот 
- приклучете го другиот крај на USB кабелот во USB-
портата на компјутерот 
- на екранот ќе се појави порака: "Уреди за масовна 
меморија" и "Порт COM". Изберете уреди за масовна 
меморија. 
3. Најчесто поставувани прашања (Отстранување 
проблеми) 
Само квалификуван сервис е овластен за поправка на 
телефонот. Секое обиди за неовластено поправање и 
модификации не се дозволени и тие може да ја 
поништат гаранцијата на производителот! 
 
 
 
 
 

Предупредување: Стандардниот безбедносен код е: 0000 
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"Не можам да 
остварам 
телефонски 
повик" 
 

Проверете дали бројот што го бирате е 
точен. Ако направите меѓународен 
телефонски повик, бирајте го кодот на 
државата пред вистинскиот број (на пр. 
0049 или +49 за Германија). 
Ако имате припејд картичка, проверете 
дали има доволно средства на 
картичката за да остварите телефонски 
повик. 

"SIM 
картичката е 
на место, 
само за итни 
повици (112)" 

Внимавајте правилно да ја инсталирате 
SIM картичката или да ја овозможите 
Картата во MENU 

"Телефонот 
не работи, 
телефонот не 
се полни кога 
е вклучен" 
 

Телефонот може да се исклучи; за да го 
вклучите телефонот, притиснете го 
копчето Испрати повик (црвен приемник) 
околу 3 секунди. 
Доколку не го користевте телефонот 
подолго време, батеријата може да биде 
"длабоко испразнета"; за да закрепнете 
длабоко испразнета батерија, оставете го 
полначот вклучен, иако нема слика на 
екранот на екранот (може да потрае и до 
еден час). 

"Може ли да 
телефонирам 
во 
странство?" 

Ако сте надвор од земјата и ROAMING е 
овозможено, телефонот автоматски ќе се 
логира во странска телефонска мрежа. За 
да дознаете повеќе, обратете се кај 
вашиот оператор. 
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"Може ли да 
направам 
итен повик 
ако нема 
прием или 
ако нема 
средства на 
мојата 
сметка?" 

Ако телефонот е во областа без мрежен 
прием, не може да се направат 
телефонски повици. 

"Како да 
добиете 
најмногу од 
приемот?" 
 

 
 

"Постои 
порака" 
Притиснете * 
за 
отклучување 
"на екранот, 
копчињата не 
работат. 

 

"Што е 
Центарот за 
текстуални 
пораки?" 
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"Кога е 
платена 
цената за 
телефонски 
повици?" 

 

"Дали постои 
начин да се 
осигурам 
дека мојата 
порака е 
доставена до 
примачот?" 

Ако немате достапни средства на 
сметката, може да се изврши итен повик 
до 112. 

2. Безбедна употреба 

• Никогаш не користете го телефонот ако тоа може да 
се меша со работата на други уреди! 

• Никогаш не користете го телефонот без слушалки 
за време на возењето. 

• Телефонот емитува електромагнетно поле кое може 
негативно да се меша со други електронски уреди, 
вклучувајќи и медицинска опрема. Треба да се 
почитуваат растојанието кое го препорачуваат 
производителите на медицинска опрема помеѓу 
телефонот и имплантираниот медицински уред, како 
што се срцевиот пејсмејкер. Корисниците со 
имплантирани уреди треба да ги запознаат и да ги 
следат упатствата од страна на производителите на 
ваквите имплантирани медицински помагала. 
Корисниците со срцев пејсмејкер не треба да го носат 
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телефонот во џебот на градите и треба да го држат 
телефонот до увото спротивно на медицинскиот уред 
со цел да се минимизира ризикот од пречки; во случај 
на сомневање за такви пречки, телефонот веднаш 
треба да се исклучи. 

• Никогаш не користете го телефонот во болници, 
авиони, точки за полнење или во близина на 
запаливи материјали. 

• Никогаш не го поправајте, ниту го модифицирате 
телефонот сам; сите поправки треба да се направат 
само од овластена служба. 

• Уредот и неговите додатоци може да содржат мали 
делови. Чувајте го телефонот и сите делови 
подалеку од дофат на деца. 

• Никогаш не го чистете телефонот со хемикалии или 
корозиви. 

• Никогаш не користете го телефонот во близина на 
кредитни и платежни картички - тоа може да 
предизвика изгубени податоци. 

• Поради вашата безбедност, не зборувајте на 
телефонот додека е вклучен полначот. 

• Телефонот не е водоотпорен, не го изложувајте 
телефонот на вода или на која било друга течност. 
Не ставајте го телефонот секаде каде што може да 
се распрсне со вода или со друга течност. 
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• Никогаш не го изложувајте телефонот на ниска или 
висока температура, директна сончева светлина и 
висока влажност. Никогаш не ставајте го телефонот 
до уреди за греење, како што се радијатори, грејачи, 
печки, печки, камперски пожари, скара, итн. 

• Заштитете го Вашиот слух: 

 

Долготрајното изложување на гласни звуци може да 
го оштети Вашиот слух. Слушајте ја музиката на 
умерено ниво и не држете го телефонот премногу 
блиску до увото додека користите звучник. Намалете 
ја јачината на звукот пред да користите слушалки. 

3. Услови за гаранција 

Телефонот е покриен со гаранцијата; доказ за 
купување е неопходно да се користи таква гаранција. 

 

Постои надомест за поправка на телефони оштетени 
поради злоупотреба, електростатско празнење или 
удар на гром. Секој обид да го поправи или 
модифицира телефонот од страна на Корисникот ќе 
ја поништи гаранцијата! 

Над откритоците се само за информативни 
цели.Battery Information 

There is a battery in the phone. The battery can be 
recharged using a charger that is included in the set. 
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Времетраењето на батеријата зависи од условите во 
кои телефонот се користи. Вашето растојание од 
предавателот на реле, бројот и должината на 
телефонските повици значително го намалуваат 
животниот век на батеријата. Додека е во движење, 
телефонот се префрлува помеѓу релеи предаватели и 
таквото префрлување, исто така, значително влијае 
врз траењето на батеријата. 
 
По повеќекратни полнежи и празнења, природно е 
батеријата да ја изгуби својата способност да држи 
полнење. Добијте нова батерија ако забележите 
значителен пад во перформансите на батеријата. 
 
Користете само батерии препорачани од 
производителот. Никогаш не го оставајте полначот 
поврзан подолго од 2-3 дена. 
 
Никогаш не држете го телефонот претерано топли 
места. Високите температури може негативно да 
влијаат и на батеријата и на телефонот. 
 
Никогаш не користете батерија што е јасно оштетена. 
Тоа може да предизвика краток спој и може да го 
оштети телефонот. Проверете ја инсталацијата на 
батеријата за правилна поларизација. 
 
Оставањето на батеријата на претерано топли или 
ладни места ќе го намали животниот век на 
батеријата. Препорачаниот температурен опсег на 
складирање е помеѓу 15 ° C и 25 ° C. Инсталирањето 
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на ладна батерија во телефонот може да предизвика 
дефект на телефонот и може да го оштети телефонот. 
 
Во собата се содржат Li-ion батерија. Старите батерии 
претставуваат еколошки ризик. Тие треба да се 
отстрануваат на посебно место во посебен сад во 
согласност со важечките прописи. Никогаш не ставајте 
стари батерии или полначи на комунален цврст отпад, 
тие треба да се собираат за отстранување. 
 
НИКОГАШ НЕ фрлајте БАТЕРИИ И ПАКУВАЧИ 
ВО оган ! 

 
 
 
 
 


